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Start systemu Entry/Exit (EES) w lotniczym przejściu
granicznym Katowice-Pyrzowice

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
04.12.2025

3 grudnia w lotniczym przejściu granicznym w Katowicach-
Pyrzowicach rozpoczęło się wdrażanie Entry/Exit System (EES) –
nowoczesnego europejskiego systemu rejestracji wjazdu i wyjazdu
cudzoziemców spoza Unii Europejskiej, podróżujących w celu pobytu
krótkoterminowego.

System obejmuje wyłącznie obywateli państw trzecich, którzy przekraczają granice
zewnętrzne krajów europejskich korzystających z EES. W Polsce wdrażanie systemu
rozpoczęło się 12 października br. od wybranych przejść granicznych z Ukrainą i
Białorusią. 17 i 19 listopada system wdrożyły już lotnicze przejścia graniczne Warszawa-
Okęcie i Warszawa-Modlin, a 1 grudnia lotniska w Poznaniu, Wrocławiu i Zielonej Górze –
Babimoście.

EES rejestruje dane obywateli państw spoza UE udających się na krótki pobyt do 90 dni w
okresie 180 dni, niezależnie od tego, czy wymagają wizy krótkoterminowej, czy korzystają
z ruchu bezwizowego. W systemie odnotowywane będą również przypadki odmowy
wjazdu. Wraz z wprowadzeniem EES nie zmieniają się żadne zasady dotyczące
podróżnych korzystających z prawa do swobodnego przemieszczania się.

Nowy cyfrowy system zarządzania granicami ma ułatwić i usprawnić podróżowanie do
Europy. System umożliwia służbom państw członkowskich weryfikację legalności pobytu
danej osoby oraz ułatwia identyfikację podróżnych przekraczających dozwolony okres
pobytu. Dzięki EES możliwe będzie skuteczniejsze przeciwdziałanie nadużyciom
związanym z tożsamością i dokumentami oraz zwiększenie poziomu bezpieczeństwa
granic Unii Europejskiej.

W systemie EES gromadzone będą dane osobowe zawarte w dokumencie podróży (imię i
nazwisko, data urodzenia, obywatelstwo), data i miejsce każdego wjazdu i wyjazdu z
państw stosujących system, dane biometryczne (wizerunek twarzy, odciski palców), a
także informacja o ewentualnej odmowie wjazdu.

Od kwietnia 2026 r. stemplowanie paszportów zostanie zastąpione cyfrowym systemem
EES, który będzie rejestrował dane biometryczne obywateli państw spoza UE, dane z



dokumentu oraz daty podróży.
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